

Dotyczy: Zapytania ofertowego z dnia 12.02.2019, którego przedmiotem jest „Świadczenie usług medycznych dla pracowników Głównego Instytutu Górnictwa w Katowicach”.

Zamawiający informuje, że do w/w postępowania wpłynęły następujące pytania:

- 1) W punkcie II Opisu przedmiotu zamówienia w podpunkcie 1. i 2. proszę o sprecyzowanie ilości pracowników narażonych na konkretne wymienione przez Państwa czynniki szkodliwe lub jaka ich ilość może być skierowana na badania w tym roku, np. ile pracowników ma dostęp do materiałów wybuchowych, ile osób prowadzi samochód w ramach obowiązków służbowych, ile osób pracuje powyżej 3 metrów, ile osób pracuje przy komputerze powyżej 4 godzin itd.

Odpowiedź:

W okresie trwania umowy okresowym badaniom lekarskim podlegać będzie ok. 180 pracowników, z tego około:

- 50 posiada uprawnienia do zjazdów dołowych w podziemia kopalń,
- 25 ma kontakt z substancjami chemicznymi,
- 30 pozostaje w kontakcie z hałasem i zapyleniem,
- 170 obsługuje monitory ekranowe (pow.4h),
- 30 wykonuje prace na wysokości pow.3 m,
- 25 wykonuje prace na wysokości do 3 m,
- 3 pracowników zatrudnionych jest na stanowisku kierowcy,
- 10 pracowników korzysta z pojazdów służbowych,
- 140 korzysta z pojazdów prywatnych do celów służbowych,
- 10 ma kontakt z promieniowaniem jonizującym,
- 10 pracuje w narażeniu na czynniki rakotwórcze i mutagenne,
- 5 ma kontakt z czynnikiem biologicznym (grzyby, bakterie, wirusy i pierwotniaki) oraz narażonych na choroby odzwierzęce,
- 5 pracowników ma kontakt z alergenami i toksynami roślinnymi,
- 5 pracowników ma dostęp do materiałów wybuchowych,
- 10 obsługuje: wózki widłowe akumulatorowe i jezdniowe, meleksy, dźwigi, suwnice.
- 25 osób pracuje na stanowiskach, na których wymagane są orzeczenia psychologiczne lub/i psychiatryczne (dot. m.in. pracy na wysokości w szybach górniczych, osób mających dostęp do materiałów wybuchowych, wykonujących specjalistyczne czynności w ruchu podziemnego zakładu górniczego).

Istnieje duże prawdopodobieństwo, iż część z w/w pracowników Głównego Instytutu Górnictwa, wstępnie wytypowanych do badań okresowych, zostanie skierowana na badania wstępne zamiast okresowych w związku z wystąpieniem nowego czynnika szkodliwego dla zdrowia lub warunków uciążliwych.

2) Proszę o informację ilu pracowników narażonych jest na ukąszenia przez kleszcze oraz czy i ilu pracowników przewidują Państwo do zaszczepienia przeciw kleszczowemu zapaleniu opon mózgowych?

Odpowiedź:

Przewidujemy 20 pracowników potencjalnie narażonych na ukąszenia przez kleszcze. Przewidujemy około 10 pracowników do zaszczepienia przeciw kleszczowemu zapaleniu opon mózgowych.

3) Proszę o informację ile mniej więcej przewidują Państwo badań wstępnych, kontrolnych, okresowych dla pracowników, stażystów, studentów i praktykantów na dane stanowisko w ciągu roku?

Odpowiedź:

Przewidujemy około 35 badań wstępnych dla pracowników nowozatrudnionych, około 10 badań wstępnych dla praktykantów, stażystów i studentów oraz około 40 badań kontrolnych.

Ponadto, prognozujemy badanie:

- okresowe około 40 pracowników w związku z pogorszeniem wzroku,
- około 30 pracowników zawierających umowy o korzystanie z pojazdów prywatnych do celów służbowych,
- ok 15 pracowników (nie ujętych w grupie osób wytypowanych do badań okresowych) w związku z rozszerzeniem zakresu obowiązków, tym samym zagrożeń dotyczących np. pracy na wysokości, oraz zjazdów dołowych,
- końcowe około 15 pracowników

K I E R O W N I K
Działu Technicznego
Głównego Instytutu Górnictwa

inż. Bogdan Chrzani

15.02.2019r.